平成25年10月31日

各 位

会 社 名       広 栄 化 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名       代 表 取 締 役 社 長  神 田 直 哉

（ コ ー ド 番 号  4 3 6 7  東 証 第 2 部 ）
問 合 せ 先      経 理 室 長   浜 辺 昭 彦

 （TEL．０３－６８３７－９３０４）
当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長  十 倉 雅 和

（ コ ー ド 番 号  4 0 0 5  東 証 第 1 部 ）

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

平成25年５月９日に公表した平成26年３月期第2四半期連結累計期間の連結業績予想と本日公表の同期実績に差異が生じま

したのでお知らせいたします。

また、通期の連結業績予想ならびに配当予想を下記のとおり修正しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成26年３月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値と実績との差異（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

9,100

百万円

△130

百万円

△160

百万円

△100

円 銭

△4.09

第 2 四 半 期 実 績 （ Ｂ ）   8,273 △635 △570 △374 △15.29

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △826 △505 △410 △274

増  減  率 （  ％  ）   △9.1 － － －

(ご参考) 前期第2四半期実績

（平成 25 年 3 月期第 2 四半期）
8,163 △325 △331 △225 △9.23

平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

20,900

百万円

330

百万円

330

百万円

200

円 銭

8.17

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   19,200 160 230 150 6.13

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △1,700 △170 △100 △50

増  減  率 （  ％  ）   △8.1 △51.5 △30.3 △25.0

(ご参考) 前期実績

（ 平 成 25 年 3 月 期 ）
18,221 △555 △359 △244 △10.00

差異および修正の理由

 （第２四半期連結累計期間）

   第２四半期連結累計期間につきましては、電子関連材料需要の回復遅れ、触媒関連製品の出荷ずれ込みなどにより、当社

グループ売上高は前回発表予想を下回りました。利益面につきましては、固定費削減効果はありましたが、出荷減少、原材

料価格上昇により、営業利益、経常利益および四半期純利益いずれも前回発表予想を下回りました。

 （通期）

   通期連結業績予想につきましては、景気は緩やかな回復が見込まれますが、欧州経済の停滞や中国をはじめとする新興国

経済の成長鈍化、米国債務不履行による為替への影響など、引き続き厳しい事業環境が予想されることから、第2四半期の

状況ならびに連結子会社解散の影響を踏まえ、通期の連結業績予想を修正いたします。

   なお、当社は平成24年4月から役員報酬の減額を行っておりますが、平成25年10月以降、更に役員報酬を減額し、加

えて管理職給与の減額を実施しております。

● 配当予想の修正について

   年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成 25 年 5 月 9 日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

7.00

円 銭

7.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 未定 未定

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績

（ 平 成 25 年 3 月 期 ）
― 0.00 ― 0.00 0.00

 修正の理由

当期の期末配当につきましては１株につき７円としておりましたが、通期連結業績につきまして、上記のとおり前回予想を

下回る見通しとなりました。このような状況から、現時点では「未定」とし、下半期および次期の業績動向を総合的に勘案し

た上で、改めて公表いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上